SCHWINGUNGSTECHNIK
Federungstechnik
RRG INDUSTRIETECHNIK GMBH    •    Brunshofstraße 10    •    D-45470 Mülheim an der Ruhr
Telefon (0208) 37 83-0  •  Telefax (0208) 37 83-156  •  E-Mail: federung@rrg.de  •  Internet: www.rrg.de
LOCKED
Klemmelemente
05-129A
84

Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Klemm-
elementes sollte durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel PLK55-2-6B-X
Prozessklemmung linear Kompakt
Schienennenngröße 55 mm
Anzahl der Halteklötze 2
6B = Ausführung 6 bar
4B = Ausführung 4 bar
Seriennummer wird von ACE vergeben
Bei Bestellung unbedingt angeben
Schienenhersteller, -typ und -größe
Wagentypenbezeichnung
Anzahl Klemmzyklen pro Stunde
Betriebsdruck: 4 bar oder 6 bar
Anzahl der Halteklötze
Abmessungen und Leistungsdaten LOCKED-Serie SLK
Niedriger Laufwagen Hoher Laufwagen 1 Haltekraft N
Ausführung
Type
*Preise
in €
L
L1
B
H
H1
A
H
H1
A
B1
C
G
M
4 bar 6 bar Gewicht
kg
SLK15-1 321,95 55,5  – 45 24 18 14  –  – 14 5 12 M5 M5 300 450 0,5
SLK20-1 328,37 55,5  – 54 30 22 16  –  – 16 5 16 M5 M6 430 650 0,6
SLK25-1 332,94 55,5  – 75 36 25,5 16 40 29,5 16 5 16 M5 M6 530 800 0,7
SLK30-1 338,81 67  – 82 42 30 21 45 33 21 8,75 18 M5 M8 750 1 150 0,9
SLK35-1 344,47 67  – 96 48 35 21,2 55 42 21,2 8,75 22 G1/8 M10 820 1 250 1,27
SLK45-1 467,37 80  – 116 60 45 27,5 70 55 27,5 10 28 G1/8 M10 950 1 500 2
SLK45-2 499,38 92 72 116 60 45 27,5 70 55 27,5 10 28 G1/8 M10 950 1 500 2,2
SLK55-1 535,23 100  – 136 70 49 30,5 80 59 30,5 10 34 G1/8 M10 1 300 2 100 2,8
SLK55-2 580,04 112 92 136 70 49 30,5 80 59 30,5 10 34 G1/8 M10 1 300 2 100 3
1 Die in der Leistungstabelle aufgeführten Haltekräfte wurden auf trockener Schiene für Rollenführungen (STAR, INA) ermittelt. Bei anderen Profilen sind abweichende Haltekräfte möglich.
* Mengenrabatt siehe Seite 207, Rabattgruppe 17.
Abmessungen und Leistungsdaten LOCKED-Serie PLK
Niedriger Laufwagen Hoher Laufwagen 1 Haltekraft N
Ausführung
Type
*Preise
in €
L
L1
B
H
H1
A
H
H1
A
B1
C
G
M
4 bar 6 bar Gewicht
kg
PLK15-1 235,64 55,5  – 45 24 18 14  –  – 14 5 12 M5 M5 300 450 0,5
PLK20-1 244,56 55,5  – 54 30 22 16  –  – 16 5 16 M5 M6 430 650 0,6
PLK25-1 252,29 55,5  – 75 36 25,5 16 40 29,5 16 5 16 M5 M6 530 800 0,7
PLK30-1 256,10 67  – 82 42 30 21 45 33 21 8,75 18 M5 M8 750 1 150 0,9
PLK35-1 263,83 67  – 96 48 35 21,2 55 42 21,2 8,75 22 G1/8 M10 820 1 250 1,27
PLK45-1 354,68 80  – 116 60 45 27,5 70 55 27,5 10 28 G1/8 M10 950 1 500 2

Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Klemm-
elementes sollte durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel PRK80-25-6B
Stangenklemmung Kompakt
Zylinder-Nenndurchmesser 80 mm
Stangendurchmesser 25 mm
6B = Ausführung 6 bar
4B = Ausführung 4 bar
NEU
Abmessungen und Leistungsdaten
1 Haltekraft N 1 Haltemoment Nm
Ausführung Ausführung
Type
*Preise
in €
A
B
C
D
E
F
4 bar 6 bar 4 bar 6 bar Gewicht
kg
PRK63-20 263,78 92 80 M5 28 2,1 G1/8 700 1 000 7 10 1,15
PRK80-25 306,03 118 104 M6 30 2,14 G1/8 1 050 1 500 12 17 2,1
PRK125-40 512,19 168 152 M6 34 3 G1/8 3 500 5 000 70 100 4,9
1  Die aufgeführten Haltekräfte werden bei optimalen Bedingungen erreicht, wir empfehlen einen Sicherheitsfaktor von > 10%. Beachten Sie, dass Oberfläche, Material und Sauberkeit
der Stange sowie Verschleiß und Einsatz von Abstreifern zu veränderten Haltekräften führen. Prüfen Sie bei Serieneinsatz oder Sicherheitsanwendungen die Klemmung im Test in Ihrer
späteren Einsatzumgebung und messen Sie die tatsächlichen Werte.
* Mengenrabatt siehe Seite 207, Rabattgruppe 17.
94
Gelöst:
Die druckluftbeaufschlagte Kammer zwischen den Feder-
blechen entspannt und löst die Klemm- bzw. Bremsbacken von
der Schiene. Das Klemmelement ist frei beweglich.
Geklemmt:
Die Spannkraft der mechanisch vorgespannten Federbleche
wird als Haltekraft in die Klemm- bzw. Bremsbacken eingeleitet.
Das Klemmelement ist auf der Führungsschiene geklemmt.
Das Innenmaß I zwischen den Belägen jeder LOCKED Schienen-
klemmung ist auf einen exakten Wert geschliffen. Dieser ist stets
um 0,01 bis 0,03 mm größer als das sich aus den Herstelleran-
gaben ergebende Größtmaß J max der jeweiligen Linearfüh-
rungsschiene (siehe Zeichnung). Die größtmögliche Haltekraft
ergibt sich bei J max, im ungünstigsten Fall entstehen Haltekraft-
verluste bis zu 30% (siehe Tabelle).
Positionsklemmung
Die Typen der LOCKED-Serien PL und PLK sind für das Klemmen
direkt auf der Linearführung konzipiert. Die Klemmbeläge werden
aus  Werkzeugstahl gefertigt und bieten auch bei gefetteter
Schiene 100% Klemmkraft.
Positionsklemmung und Notstopp-Bremsung
Bei den Typen SL, SLK werden verschleißarme Sintergraphit-
Beläge verwendet. Diese ermöglichen sowohl eine Positions-
klemmung, wie auch ein Notstopp-Bremsen auf der Linearfüh-
rung. Bei gefetteter Schiene ist mit einer Haltekraft von 60%
der Nennhaltekraft zu kalkulieren.
I = J max + 0,01/ +0,03
  (Schleifmaß)
Plananlage/
Montagefläche
J max (Herstellerangaben)
I = J max + 0,01/ +0,03
  (Schleifmaß)
Plananlage/
Montagefläche
J max (Herstellerangaben)
Klemmen
Bremsen